
Seznam příloh 

Příloha 1 – Informační list  



1 

 

 

 

 



2 

 

Příloha 2 – Informovaný souhlas  



3 

 



4 

 



5 

 

 

 

 



6 

 

Příloha 3 – Vstupní formulář pro účastníka výzkumného projektu 

 

 



7 

 

Příloha 4 – Formulář: informace o účastníkovi rozhovoru 

 

 

 

 



8 

 

Příloha 5 – Písemná žádost o provedení výzkumu v prostorách nemocnice 

 

 

 



9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Příloha 6 – Scénář rozhovoru 

ÚVOD (5 min) 

Tento rozhovor bude o tom, jak se žije ženám, které mají zkušenost s onemocněním 

(zraněním a rekonvalescencí z něj/konkrétní nemoc/léčba) a zároveň s mateřstvím. 

Chceme slyšet něco jako Váš příběh, Vaše vyprávění o onemocnění, jak se k tomu osobně 

máte. Několik věcí je třeba ještě vyjasnit: 

v tomto rozhovoru se nejedná o nějaký druh terapeutického sezení. V žádném případě 

nebudeme hodnotit nakolik je/byl Váš život dobrý, špatný, dokonalý nebo nedokonalý. 

Nebudu do Vašeho vyprávění ani příliš vstupovat, abych Vás nerušil a „netrhal“ Vám nit, 

tak mi to nemějte za zlé. Samozřejmě Vaše účast je zcela dobrovolná a vše, co řeknete, 

bude vnímáno jako důvěrné a analyzována budou jen již anonymizovaná data. Z důvodu 

toho, že se jedná o vědecký projekt, si budu celý rozhovor nahrávat, ale nahrávka bude 

okamžitě přepsána a text anonymizován. Kdykoliv můžete rozhovor ukončit, kdykoliv se 

můžete na cokoliv zeptat, my si velice vážíme vašeho času i ochoty pomoci nám 

porozumět tomu, co to je, jaké to je zvládat nároky mateřství s tímto zdravotním 

problémem. Chcete se k tomu teď na něco zeptat: máte nějaké otázky? Můžeme začít? 

 

VOLNÉ VYPRÁVĚNÍ (15-20 minut?) 

Prosím, vyprávějte mi svůj příběh od chvíle, kdy jste si poprvé všimla, že se něco děje 

až do teď.  

Jde nám o volné vyprávění, nepřerušovat. 

Nepřerušovat! Nechat vyprávět. Měli bychom mít představu o tom, co se dělo na 

začátku - co pro ni bylo důležité. Jaká to byla či je etapa života. Když se zastaví, 

povzbudíme: Klidně pokračujte, jak to bylo dál; co se vám vybaví… Můžete to přiblížit? 

A další techniky … 

MATEŘSTVÍ (15 minut) 

Bavili jsme se teď o vaší zdravotní situaci, o tom, jak to od začátku probíhalo. Teď bych 

se chtěla zaměřit na zkušenost Vašeho mateřství. Povězte mi, jaké to je být maminkou 

na dialýze? 

- Můžete mi popsat, jak vaše zranění/nemoc změnilo zkušenost vašeho mateřství oproti 

tomu, jaké to bylo, když jste byla zdravá? 

- Kdo vám pomáhá zvládat nároky mateřství? 

- Co/kdo to znesnadňuje? 

NEJTĚŽŠÍ ZKUŠENOST (6 minut) 

Popište mi prosím svou nejtěžší zkušenost v rámci svého mateřství od začátku 

onemocnění/ od chvíle, kdy se vám stal úraz. 

- Co vám pomohlo to zvládnout 

- Jak se cítila, co jste prožívala 

- Co na té těžkosti bylo nejtěžší 

- Co vám běželo hlavou/Nad čím jste tehdy přemýšlela? 



11 

 

Když ji napadne víc situací - která z nich je ta NEJTĚŽŠÍí? Ptejte se, i pokud už něco 

těžkého zmínil/a ve volném vyprávění na začátku, buď zopakuje tuto a může jí více 
dokreslit nebo přijde s něčím jiným… 

Měli byste mít představu o tom, co se stalo, jak se cítila, jaký tomu přikládá význam… 

 

NEJPOZITIVNĚJŠÍ ZKUŠENOST (6 minut) 

Popište mi prosím svoje nejpozitivnější zkušenost v rámci svého mateřství od začátku 

onemocnění/ od chvíle, kdy se vám stal úraz. 

- Co vám běželo hlavou 

- Jak se cítila, co jste prožívala 

- Co na tom bylo nejpozitivnější 

- Teď jsme se bavili o zkušenostech v souvislosti s Vaším mateřstvím – Nyní bych se 

chtěla zaměřit na pracovní oblast. Máte nějaké pracovní aktivity? Jak je kloubíte 

s mateřstvím? Co vám pomáhá skloubit mateřství a nemoc. 

Když ji napadne víc situací – která z nich je ta NEJPOZITIVNĚJŠÍ? Ptejte se, i pokud 

už něco těžkého zmínila ve volném vyprávění na začátku, buď zopakuje tuto a může jí 

více dokreslit nebo přijde s něčím jiným… 

Měli byste mít představu o tom, co se stalo, jak se cítila, jaký tomu přikládá význam… 

PRÁCOVNÍ ŽIVOT (15 minut) 

Co je nejtěžší na skloubení pracovní a mateřské role? 

 Popište mi prosím svou nejtěžší zkušenost v rámci svého mateřství od začátku 

onemocnění/ od chvíle, kdy se vám stal úraz. 

- Co vám pomáhá to zvládnout? 

- Co na té těžkosti bývá/bylo nejtěžší 

- Co vám běželo hlavou/Nad čím jste tehdy přemýšlela? (nebo obvykle přemýšlíte – 

pokud je to ještě aktuální těžkost) 

 

Když ji napadne víc bodů – který z nich je ta NEJTĚŽŠÍ? Ptejte se, i pokud už něco 

těžkého zmínil/a ve volném vyprávění na začátku, buď zopakuje tuto a může jí více 

dokreslit nebo přijde s něčím jiným… 
Měli byste mít představu o tom, co se stalo, jak se cítila, jaký tomu přikládá význam… 

 

Co je nejlehčí na skloubení pracovní a mateřské role? (10 minut) 

Popište mi prosím svoje nejpozitivnější zkušenost v rámci svého mateřství od začátku 

onemocnění/ od chvíle, kdy se vám stal úraz. 

- Co vám běželo hlavou 

- Jak se cítila, co jste prožívala 

- Co na tom bylo nejpozitivnější 

 



12 

 

Když ji napadne víc bodů – který z nich je ta NEJTĚŽŠÍ? Ptejte se, i pokud už něco 

těžkého zmínil/a ve volném vyprávění na začátku, buď zopakuje tuto a může jí více 
dokreslit nebo přijde s něčím jiným… 

Měli byste mít představu o tom, co se stalo, jak se cítila, jaký tomu přikládá 

význam… 

 

PRÁCE VS. MATEŘSTVÍ VS. NEMOC (10 minut) 

Když se zamyslíte, na tím skloubením pracovní a mateřské role, jak vám do něj 

zasahuje vaše nemoc/rekonvalescence? 

Když bude mít obtíže to nějak uchopit, můžete popsat, že: Vnímáme, že ženy, které mají 

děti, nemoc i práci musejí kloubit požadavky, které na ně kladou jednotlivé role a 

zajímalo by nás, jak tenhle souběh všech těchto rolí funguje právě u vás…  

- Také by nás zajímalo, jestli existuje ještě nějaká role, kterou považujete za velmi 

důležitou a do tohoto skloubení zasahuje. 

- Je nějaká role, kterou naopak nemůžete naplňovat kvůli balancování nemoci, péče o dítě 

a práci?  

- Jak to vnímáte?  

- Co vám pomáhá to zvládnout?  

- Jak se v těchto rolích cítíte? 

- Co je pro vás opravdu nejdůležitější? 

 

BILANCOVÁNÍ (5 minut) 

Když se ohlédnete zpět na svůj život s onemocněním/úrazem, co vám to dalo nebo 

vzalo? 

 

BUDOUCNOST (5 minut) 

Do teď jsme se bavili spíš o minulosti a přítomnosti, určitě máte ale nějakou představu i 
o svojí budoucnosti.  

 
Konkrétně mě zajímá jaká máte 

- Očekávání do budoucnosti 

- Plány do budoucnosti 

- Obavy di budoucnosti 

o (…) s ohledem na váš život a kloubení vašich rolí, o kterých jsme se doposud bavili? 

- Ptejte se na plány/očekávání/přání a obavy zvlášť… 

ENABLING TECHNIKA (5 minut) 

Kdyby bylo Vaše mateřství krajina, jak by vypadalo? 

- Byli by v té kraji ně lidé? 

- Jaké by tam bylo počasí? / roční období? 

- Jaké to je v takové krajině chodit?  

- Jak se vám tam líbí? CO byste v té krajině změnila? 



13 

 

 

VZKAZY (5 minut) 

Co byste vzkázala dalším maminkám, které mají podobné onemocnění, jako máte vy? 

Co byste vzkázala lidem, kteří mají ve svém okolí ženu, která je nemocná a zároveň 

pečuje o své dítě? 

Co byste vzkázala kolegům nebo nadřízeným těchto žen? 

 

Na závěr bych se chtěl/a zeptat, jestli je něco, co v rozhohovoru nezaznělo? Co vám teď 
ještě běží hlavou a chcete to sdílet. (3 MINUTY?) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


